АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.08.2018г.                                                                                         № 658
г. Рузаевка
О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Развитие информационных технологий и формирование информационного общества в Рузаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 30.12.2015г. №1864

[bookmark: sub_9]В целях формирования информационного общества и создания электронного правительства в  Рузаевском муниципальном районе, на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 30.12.2015г. №1868, администрация Рузаевского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Развитие информационных технологий и формирование информационного общества в Рузаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 30.12.2015г. №1864 (с изменениями от 14.03.2016г. №268, 29.12.2016г. №1583, 17.04.2017г. №297, 15.11.2017г. №969) (далее - Программа) следующего содержания:
1.1 в  паспорте подпрограммы 2 Программы строку 7 изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	всего за весь период реализации подпрограммы -591,5 тыс. руб. местного бюджета.

».

1.2 в  паспорте подпрограммы 3 Программы строку 7 изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	всего за весь период реализации подпрограммы -482,0 тыс. руб. местного бюджета.

».

1.3 в  паспорте подпрограммы 4 Программы строку 7 изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	всего за весь период реализации подпрограммы -142,5 тыс. руб. местного бюджета.

».

1.4 приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_10]          2. 	Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на руководителя аппарата администрации Рузаевского  муниципального района.
 3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы «Управление».

	[bookmark: _GoBack]И.о. Главы  Рузаевского
муниципального района
	С.В. Горшков

[bookmark: sub_4000]Приложение 1
к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
от 15.08.2018г. № 658

«Приложение 4
к муниципальной программе
Рузаевского муниципального района
"Развитие информационных технологий
и формирование информационного общества в Рузаевском муниципальном районе на 2016 - 2020 годы"

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Рузаевского муниципального района "Развитие информационных технологий и формирование информационного общества в Рузаевском муниципальном районе 2016 - 2020 годы" за счет средств местного бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	Статус
	Наименование муниципальной программы Рузаевского района Республики Мордовия, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации*
	Планируемые расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РЗ Пр
	ЦСР
	ВР

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная целевая программа
	Муниципальная целевая программа Рузаевского муниципального района "Развитие информационных технологий и формирование информационного общества в Рузаевском муниципальном районе в период до 2020 года "

	местный бюджет
	150,0
	414,0
	100,0
	100,0
	455,0

	Подпрограмма
	1
	Применение технологий информационного общества для социально-экономического развития

	местный бюджет
	0,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	1.1.
	Реализация мер, направленных на приоритетное развитие ИТ-отрасли
	администрация Рузаевского муниципального района

	Не требует финансирования

	Основное мероприятие
	1.2
	Реализация мероприятий по подготовке кадров и обучению в сфере информационно-коммуникационных технологий
	администрация Рузаевского муниципального района

	0,00
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	1.3
	Развитие отраслевой информатизации в Рузаевском муниципальном районе
	администрация Рузаевского муниципального района

	Не требует финансирования

	Подпрограмма
	2
	Развитие инфраструктуры информационного общества в Рузаевском муниципальном районе

	местный бюджет
	150,00
	100,00
0
	41,5
	100,00
	200,00

	Основное мероприятие
	2.1
	Развитие единой телекоммуникационной сети ОМСУ Рузаевского муниципального района на базе скоростной информационной магистрали органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Мордовия
	администрация Рузаевского муниципального района, мининформсвязи Республики Мордовия (по согласованию), органы государственной власти Республики Мордовия(по согласованию)

	150,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	Основное мероприятие
	2.2
	Развитие локальных вычислительных сетей ОМСУ (оснащение рабочими станциями, серверами и оргтехникой, системным и прикладным программным обеспечением, средствами автоматизации)
	администрация Рузаевского муниципального района

	0,00
	100,00
	41,5
	0,00
	100,00

	Подпрограмма
	3
	Создание условий развития информационного общества на основе применения ИКТ для повышения качества предоставления муниципальных услуг

	местный бюджет
	0,00
	262,0
	10,00
	0,00
	210,00

	Основное мероприятие
	3.1
	Развитие системы ведомственного, межведомственного и межуровневого электронного документооборота и автоматизированного делопроизводства
	администрация Рузаевксого муниципального района, МКУ "МФЦ" (по согласованию)

	0,00
	219,0
	0,00
	0,00
	50,00

	Основное мероприятие
	3.2
	Развитие системы обработки обращений и запросов граждан и организаций в органы местного самоуправлений Рузаевкого муниципального района
	администрация Рузаевксого муниципального района, МКУ "МФЦ" (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	10,00

	Основное мероприятие
	3.3
	Развитие АИС «МФЦ» в Рузаевском муниципальном районе и ее интеграция с информационными системами федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия для повышения эффективности оказания государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	администрация Рузаевксого муниципального района, МКУ "МФЦ" (по согласованию)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	3.4
	Функционирование системы Интернет-сайтов органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района
	администрация Рузаевского муниципального района

	0,00
	43,0
	10,00
	0,00
	140,00

	Основное мероприятие
	3.5
	Перевод государственных услуг по переданным полномочиям и муниципальных услуг в электронный вид

	администрация Рузаевксого муниципального района, МКУ "МФЦ"(по согласованию)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00

	Подпрограмма
	4
	Обеспечение информационной безопасности информационных систем

	местный бюджет
	0,00
	49,00
	48,5
	0,00
	45,00

	Основное мероприятие
	4.1.
	Разработка и внедрение нормативно-правовых документов, регламентирующих порядок создания и функционирования системы информационной безопасности в органах местного самоуправления
	администрация Рузаевского муниципального района

	не требует финансирования

	Основное мероприятие
	4.2.
	Инвентаризация, категорирование и классификация существующих информационных систем органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района
	администрация Рузаевского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	4.3
	Определение угроз безопасности информации, формирование модели угроз
	администрация Рузаевского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00

	Основное мероприятие
	4.4.
	Аттестация объектов информатизации на соответствие требованиям по защите информации
	администрация Рузаевского муниципального района

	0,00
	49,00
	48,5
	0,00
	35,00

	Основное мероприятие
	4.5
	Приобретение средств защиты информации от несанкционированного доступа
	администрация Рузаевского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	4.6
	Повышение квалификации работников органов местного самоуправления по вопросам защиты информации
	администрация Рузаевского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00